

Råderumsforslag fra Workshoppen den 28. november

Titel	Type	Fagområder	Økonomisk gevinst	Gevinster/konsekvenser for borgerne	Gevinster/konsekvenser for medarbejderne	Tid til implementering	Tid til gevinstrealisering	Beskrivelse af forslag	Kommentarer
Lukkedag om fredagen i alle administrationsbygningerne	B	Alle	Konkret besparelse på varme, bemanning, betjening, 'brug' i bygningerne, El	Inden mulighed for personlig betjening om fredagen. Man foreslår dog at sprede de to åbningstimer om fredagen ud på de øvrige 4 åbningstimer.	Mindre fysisk sparring med kollegaer. Mulighed for 4 dagsarbejdsuge og dermed sprede timerne ud på 4 dage.	?	Så snart der begynder at være lukket om fredagen.	I forslaget er der tænkt forskellige aspekter ind over det konkrete forslag med at lukke administratortionsbygningerne om fredagen. Bl.a. i forhold til bedre lokale udnyttelse, tanker omkring en fast plads vs. faste hjemmearbejdsdage. Kan man have krav på en fast plads, hvis man arbejder hjemme 2 gange om ugen? Tit står der halve kontorer tomme, fordi mange arbejder hjemme. Hvis vimikke havde en fast plads på et bestemt kontor, så ville man bedre kunne rykke sammen. Mulighed for at medarbejderne kan have 4 dages arbejdsuger.	
Samling af erhvervsområdet	B	Erhverv		Ingen	Effektivisering	1 år	1 år	Samle opgaver og reducere behov for koordinering. Reduktion af transaktionsomkostninger	
Reduktion i antallet af puljer + der understøtter spredning af indsatser	B	KFU	ca. 1. mio	÷ Frivillige foreninger	Tidsbesparende	1 år		Der må ikke decentraliseres mere indfor selvejende inst, som vi giver tildkud. Færre puljer	
Skolestrukturændringer	B	Skole				2-3 år fra beslutningen	Fra strukturændringen gennemføres i praksis	Færre og større men mere rentable skoler.	
Reduktion i antallet af udvalg	B	tværgående	Besparelse på konto 6		Effektivisering af medarbejdernes tid og reduktion i antallet af medarbejder			Udvalg samles Færre udvalgsmøder Mindre understøttelse administrativt	
Natur-busser/mobile dagtilbud	B	Dagtilbudsområdet				1 til 2 år fra beslutningen		Der indkøbes og anvendes natur-busser i stedet for eller som supplement til for fysiske institutioner. Disser kører børnene ud i naturen, hvor pasningstilbuddet foregår. Det giver øget fleksibilitet særligt i forhold til kapacitetstilpasning samt eventuel mulighed for at spare på matrikler (m2) og afledt bygningsdrift.	
Tilpas den kollektive trafik til minimumskrav med større fokus på flekstrafik	B	Kollektiv trafik	Besparelser på den kollektive trafik	Borgerne mister en service	Medarbejdere kan miste mulighed for transport til arbejdsplads			Norddjurs Kommune har overtaget en række ruter, som tidligere blev varetaget af Regionen. Et fald i antal af passagerer og højere priser på brændstofspriser har medført stigende udgifter ved busdrift.	
Delvis centralisering af syge- og enkeltmands undervisning i hjemmet.	B	Skole				1 til 2 år fra beslutningen		Fælles online undervisning i forhold til elever der modtager syge- eller hjemmeundervisning. Dette kombineret med en tværgående fraværdsindsats, hvor der etableres en indgang/fast team som varetager opgaven i det omfang der er behov for ansigt til ansigt undervisning.	Det er muligt at anvende en privat leverandør. Hvilket allerede findes i markedet i forhold til implementering af online undervisning. Det er dog et opmærksomhedspunkt, at ikke alle elever som modtager hjemmeundervisning vil kunne undervises tilfredsstillende via en sådan løsning, da der er store forskelle på årsagerne til at eleverne modtager hjemmeundervisning.
Online undervisning som supplement til klasserumsundervisning	B	Skole				1 til 2 år fra beslutningen		Nogle timer gennemføres som online undervisning på skolen. Det kan være bestemte fag og eller nogle af timerne i bestemte fag. Fx at syv 9. klasser fordelt på 3 skoler modtager den samme online undervisning på pc eller smartboard. Tilsyn/opsyn, som forventeligt vil være nødvendigt, gennemføres på større hold og/eller med "billigere personale" end lærere. Fx pædagoger eller andre faggrupper. Dvs. undervisningen gennemføres af en uddannet lærer, mens tilsyn/opsyn varetages af andre faggrupper.	
Omlæg Sygeplejedytelsen	B	Sygeplejen		Borger der kan selv fragte sig til en sygeplejeklinik	Sygeplejekse skal bruge mindre tid på transport ud til borger.			Lukning af 2 bygninger Tænk hjemmearbejdsdage ind	
Koordinering af arbejdspladser og lukning af adm. Bygning	B	tværgående		Længer transport for nogen, korter for andre	Flytning af medarbejder, Kort eller længer til arbejde	1,5 - 2 år		Kan der afskaffes nogle skemaer, kontrol foranstaltninger. Aktindsigt - AI teknologi. Vagtplanlægning/arbejdstidsplanlægningsskemaet til løn - dobbelt arbejdsdage? Overbelyser vi sagene - er vi for grundige/går for langt tilbage. Smartere dokumentation af sager. Visitationsudvalg. Ledsaget udgang (effektivitet). "Nye" borgere - stole på den dokumentation, der allerede er. Alt er beskrevet. Kan vi være mere risikovillige.	
Interne arbejdsgange	B	Voksen Social						Bliver der indkøbt det rigtige? Kan det det, vi skal bruge, når det skal udsiftes efter 2 år? Et for lille udvalg - 16 tommer skærme til dokumentation, der kan ikke anvendes IPAD. For dårlige it-forbindelser/udfald. Samsung til registrering af medicin virker ikke. Overfaldsalarmerne virker ikke altid. ALLE it-brugere SKAL gennemføre GDPR (1-1,5 time). Det er der ikke afsat tid til på insitutionerne - kan det fjernes? Licenser - hvad bruges der af kr. på feks office 365, når der findes gratis online udgaver.	
IT	B	Voksen Social							

Titel	Typ e	Fagområder	Økonomisk gevinst	Gevinster/konsekvenser for borgerne	Gevinster/konsekvenser for medarbejderne	Tid til implementering	Tid til gevinstrealisering	Beskrivelse af forslag	Kommentarer
Sygefravær	B	Voksen Social						Reducere sygefravær	
Brugerbetaling for aktiviteter	B	Voksen Social						Vi andre betaler også for brug af aktiviteter	
Brug af frivillige	B	Voksen Social						Peer to Peer. Frivillig koordinator. Flere frivillige og pårørende som står for aktiviteter. "Bedsteforældreordning". Fungerer som aflastning.	
Samling af små enheder	B	Voksen Social						Der er mange små enheder i Norddjurs Kommune, kan nogen af dem samles?	
Tilsyn - antal	B	Voksen Social						Sker pr. p-nummer. Kan/tør vi have færre?	
Fælles servicepakker på hele Socialområdet	B	Voksen Social			Reducere medarbejders tid, der bliver brugt på at beregne takser for hver aftaleholder			Det har de på S&O. Ensretning af beregning af servicepakker, så der er en samme takst for alle aftaleholder på tværs af botilbud.	
Skærptræning	B	VPU							
* Luk en administrationsbygning	E	Administration				1,5 - 2 år			
Mere effektiv bogføring gennem centralisering af medarbejdere	E	Administration			Mindre tid på at sende og godkende fakturaer fra andre afdelinger			Bogføringsopgaven centraliseres på de områder, hvor det giver mening fagligt og økonomisk. Ringsted Kommune har estimeret en besparelse på udførelsen af de administrative opgaver og en kvalitativ professionalisering af opgavevaretagelsen. Centralisering skaber ligeledes bedre forudsætninger for standardisering af arbejdsgange.	
Kloge kvadratmeter	E	Ejendomme / Alle	Store besparelser på drift og vedligehold af kommunens bygninger	Samling af tilbud / færre lokationer	Evt. færre administrationsbygninger, fleksible arbejdspladser mm.			Nedbring bygningsmassen i Norddjurs Kommune og anvend de tilbageværende bygninger mere. Dette kan ske ved salg eller nedrivning og genanvendelse af materialer. Der er lavet et stort arbejde med at kortlægge kommunernes bygningsmasse og anvendelsen af denne. Formålet er at planlægge langsigtet i forhold til køb, salg og anvendelse af bygninger.	Kan ses i sammenhæng med forslaget om centralisering af ejendomsservice.
Centraliseret ejendomsservice	E	Ejendomme / Alle	Besparelse efter implementering. Større kvalitet i opgavløsning på længere sigt.		Bedre mulighed for ejendoms teknisk fagmiljø og kompetenceudvikling af det tekniske personale. Institutionsledere og tekniske serficemedarbejdere kan opleve forringet råderum og fleksibilitet.	1-2 år	2-3 år	I øjeblikket har den enkelte kommune selv ansvar for ejendomsdriften. Ved at centralisere al ejendomsservice kan driften effektiviseres markant. Norddjurs Kommune er blandt de eneste kommuner, der endnu ikke har centraliseret ejendomsdriften.	Kan ses i sammenhæng med forslaget om kloge kvadratmeter
Forenkling af lokalplaner	E	Plan	Gevinst i form af en forenkling af kommunens opgave	Ensartet tilgang til lokalplaner. Mindre detailstyring.	Effektiv opgaveløsning			En standardiseret og forenklet tilgang til lokalplaner. Der udarbejdes skabeloner med henblik på ensartning og forenkling og med fokus på at sikre effektiv drift. Det er forventningen at der i fremtiden vil være flere plansager, og at en forenkling vil reducere behovet for opnormeringer ril sagsbehandling.	Kan ses i sammenhæng med forslaget om nedklassificering af veje
Reducer antallet af specialklasser	E	Skole				1 til 2 år fra beslutningen		Der reduceres i antallet af specialklasser med henblik på at tilbageføre midler til almenkoleområdet og/eller mellemløber (interne specialundervisningshold). Ved at overføre viden og ressourcpersoner til almenområdet opnås en forebyggende effekt i forhold til segregeringsgraden samt udgiften til specialundervisning reduceres. Den er typisk højere i specialklasser end i mindre vidtgående specialundervisningstilbud. På kort/mellemlangt sigte kan de frigjorte midler føres tilbage til skoleområdet. Dvs. effektivisering. På langt sigt bør der også være en økonomisk gevinst i form af bedre forebyggelse og reducerede udgifter ved færre segregeringer til vidtgående specialundervisningstilbud.	
* LEAN på administrative arbejdsgange	E	Alle		Ingen	Effektivisering	1 år	1 år	F.eks politiske forespørgsler, klager via polittkerne, spare tid og mere effektiv	
* Kloge kommunale bygninger og flådestyring af køretøjer	E	Alle		Muligvis færre steder hvor en kommunal aktivitet foregår	Færre m2 per arbejdsplads/bedre vedligeholdelsesstand af de tilbageværende ejendomme			Ved et salg af kommunale ejendomme vil der være færre m2 at vedligeholde og der skal samtidig energioptimeres i de benyttede ejendomme	
* Incitamentstruktur - min, din og vores kasse	E	Områder under VPU	Svært at give et estimat på	Bør kunne give en mere målrettet indsats - hvor der ikke tænkes i kassetænkning hos de forskellige enheder	Det vil give en mere effektiv tilgang til levering af de ydelser der leveres	2-3 år	2-3 år	Med ideen skal det sikres, at vi får realiseret vores ideer. Vi skal ikke spænde ben for os selv når der går silotænkning i ideer. Der skal ske en "findeløn" hvis en god ide påvirker andre enheder positivt.	
* Tværgående samarbejde	E	Voksen Social						Har vi dobbelt funktioner? Tværgående samarbejde med S&O. Social og sundhedsteam til borgere, der får bostøtte. Pleje/bostøtte team. Pitt-stop - får vi den ønskede effekt/gør vi det på den rigtige måde?	
Automatiske afstemninger	E	Administration			Reducere medarbejders tid			Norddjurs Kommune har omkring 715 mellemregningsskottier der skal afstemmes i intervallerne hver måned, kvartal og år.	
Øge udkørslen fra hjemmet	E	Administration							
Drop eller begræns intern fakturing	E	Administration			Mindre tid på at sende og godkende fakturaer fra andre afdelinger				
Samarbejde - LEAN-tjekop ml. løn, økonomi, IT + områderne (sundhed og omsorg)	E	Administration	?	?	Effektivisering af arbejde			Der skal arbejdes med effektivisering på arbejdsgange mellem central administration og områder (sundhed og omsorg) for at undgå dobbelt arbejde og hindringer.	
Frisættelse af medarbejderne	E	Alle		Ingen	Gladere medarbejdere	1 år		Mere ansvar til medarbejderne, fremfor ledere og div. udvalg.	
Regelforenkling internt i kommunen	E	Alle		Ingen	Effektivisering	0-3 år	0 år	Generelt fjerner interne regler/retningslinjer, der ikke giver mening. Nogle kan måske også fjernes via automatiseringer.	
Forenkling af MED-systemet	E	Alle		Ingen	Effektivisering	1-2 år	1-2 år	Færre møder, såfremt der bliver færre udvalg.	
Kommunesammenlægning	E	Alle	Stordriftsfordele					Sammenlægning af Norddjurs og Syddjurs Kommune vil bringe stordriftsfordele og en mere fordelagtig geografi	
AI til skriftlig fremstilling	E	Alle		Muligvis hurtigere sagsbehandling af afgørelser i forhold til borgerne på ansøgninger m.v.	Kan anvende arbejdstiden på mere interessante og vedkommende opgaver, kerneydelsen	1 år afhænger af teknologiske muligheder		Anvendelse af AI til skriftlig fremstilling fx ved brug af Chat GPT. Det kan være standardskrivelser, visse dagsordner, breve til forældre og borgere, mødereferater mv. Der frigøres tid til at arbejde med kerneydelsen. Fx i PPR kan der arbejdes aktivt med rådgivningsindsatsen, mens udarbejdelse af indstillinger etc. i højere grad automatiseres med AI.	
Reducer antallet af møder	E	Alle			Kan anvende tid på mere interessante og vedkommende opgaver kerneydelsen	1 år		Der afholdes færre og mere effektive møder, hvilket giver tidsbesparelser og frigør tid til kerneopgaven eller omsættes i færre stillinger.	

Titel	Typ e	Fagområder	Økonomisk gevinst	Gevinster/konsekvenser for borgerne	Gevinster/konsekvenser for medarbejderne	Tid til implementering	Tid til gevinstrealisering	Beskrivelse af forslag	Kommentarer
Lokal rekruttering	E	Alle						Der kan være et potentiale ved at undersøge hvilke kompetencer der findes i Norddjurs Kommune med øje for de borger der pendler ud af kommunen.	
Optimeret mødekultur	E	Alle	Frigivelse af administrative timer til andre opgaver	Ingen	Mere tid til andre opgaver. Mere mening i arbejdet/med møderne	Indenfor 1 år. Man kan allerede begynde at arbejde med det nu.	Indenfor 1 år.	Forslaget går ud på, at man er mere sigende i mødeindkaldelserne, både hvad angår indholdet i mødet og hvem det er relevant at inddrage i mødet. F.eks. kan der laves en regel om, at det er ok at afvise mødeindkaldelser, hvor der ikke er vedhæftet en dagsorden. Man bør også overveje mødets længde. Kan det muligvis klares på 45 min. frem for 1 time. Man skal møde forberedt op til møde, så man ikke spilder andres og ens egen tid unødigt. Ingen møder omkring orienteringer. Det bør de fleste gange kunne klares over mail. Ved at være mere kritisk og ændre møde kulturen frigives der administrative timer.	
Administrativt bureaukрати	E	Børn og familie	Spare personaletid på unødige møder	Ingen	Frigiver tid til kerneopgaven, hvis der ikke bruges unødigt mødetid	6 måneder	6 måneder	Der bruges unødigt mødetid. Der er en grad af administrativ delegering men samtidig topstyret organisation med kultur, hvor der skal leveres opad, og der er meget lidt plads til ledelse	
Pakkeløsninger til borgerne	E	Børne- og voksenområdet	Effektivisering af arbejds gange	Mere overskueligt for borgeren med fx klippekortordning. Familier skal selv arbejde med løsninger.	Mere overskueligt for medarbejdere. Der kommer fokus på det enkelte problem.	1 år til udarbejdelse og godkendelse af tilbudspakker	Gevinst høstes, når tilbudskatalogerne er tilgængelige	Der udarbejdes tilbudskataloger, som kan anvendes ved borgersager. Hvad, hvem, hvor kan der tilbydes, hvad skal indgå i sagsbehandling m.v. Der bliver mulighed for tættere afdækning og opfølgning. Der kommer fokus på det reelle problem. Det bliver fagfokuseret!	Åbner for tværfagligt brug af ressourcer. Afdækker fx borgerens "handicap" så man fx kan arbejde med, at fx (gravide) forældre med udfordringer bliver gode forældre inden for de rammer og vilkår de har. (Der bliver en tidlig indsats, så barnet får en god start).
Tidlig indsats socialpædagogisk kompensation ud decentralt	E	Dagtilbudsområdet						Forebyggelse af trivsel i børnehaver/dagplejen	
Udbud af tjenesteydelser	E	Indkøb						Ved at samle udbud på servicesydelser, håndværkerydelser og borgerrettede indsatser. Bliver det muligt at for Indkøb at kvalitetskontroller aftaler der laves lokalt. Inddrage af Indkøb ved indgåelse af kontrakter, så de kan komme alle til godt i stedet for enkelte afdelinger. Ved at skabe en tættere kobling mellem indkøb og de decentrale områder, bliver det muligt for Indkøb at lave aftaler på produkter som områder har brug for.	
Tidligere inddragelse af Indkøb	E	Indkøb							
Centralt overblik og gennemgang af Mobilabonnementer	E	IT						Samle oprettelsen og vellopholdelse af mobilabonnemener i ved IT. I dag opleves at afdelinger kan have forskellige abonnemener og at den medarbejder der har numret ikke nødvendigvis er den der er registreret med det. Ved at centraliser opgaven, vil man opnå en mere ensartet opkrævning og en bedre vellopholdelse af hvem der er registreret til numret.	
Digitalisering/velfærdsteknologi	E	Områder under velfærdsforvaltning	Svært at give et estimat på	Brugen af mere teknologi vil for flere borgere opleves som mere frihed.	Medarbejderne vil kunne anvende deres tid på en mere rationel og effektiv måde	Det afhænger af typen af teknologiske hjælpemidler		Der skal arbejdes mere målrettet med brugen af velfærdsteknologiske løsninger	
Reducere sygefravær blandt personalet	E	Skole/dagtilbud						Konkrete indsatser der understøtter en reduktion af sygefravær	
Skole- og dagtilbudsstruktur	E	Skole/dagtilbud						Skolestrukturen skal revideres - optimering af specialklasser - NEST fremfor specialklasser	
Indkøbsaftaler	E	Voksen Social						Møbler og inventar - dyrt i forhold hvad samme kvalitet ellers kan købes til.	
Færre politiske møder samt Råd og nævn	E/B	Alle	Frigivelse af administrative timer. Mindre støtte til råd/nævn? Hvis færre fagudvalg, så vil der også være en økonomisk besparelse.	Ingen	Mere tid til andre opgaver.	Først i næste valgperiode.	Efter næste valg.	Forslaget rummer forskellige aspekter, bl.a. at der afholdes færre politiske møder om året samt en overvejelse af, om der skal være så mange råd og nævn, som der er i kommunen i dag. Derudover bør man forholde sig til antallet af fagudvalg i kommunen og se på, om det ville give mening med færre udvalg. Alt sammen vil frigive en lang række administrative timer men der vil også være en generel besparelse, hvis f.eks. et fagudvalg nedlægges eller sammenkøbes med et andet.	Færre politiske møder og deltagelse i færre råd og nævn formodes at skabe et bedre og mindre presset arbejdsmiljø for politikerne, da de nu deltager i rigtig mange møder.

Titel	Typ e	Fagområder	Økonomisk gevinst	Gevinster/konsekvenser for borgerne	Gevinster/konsekvenser for medarbejderne	Tid til implementering	Tid til gevinstrealisering	Beskrivelse af forslag	Kommentarer
Maskinlæring - Digital vagtplanlægning, mere robotteknologi til administrative opgaver	E/B	Velfærdsområdet			Mindre manuel arb. Mht. vagtplanlægning			Maskinlæring kan anvendes til at lave vagtplanlægning ligesom er gjort ift. fakturahåndtering	Noget at hente ift. planlægning - Overblik + undgå at der mangler folk; i dag "rulles" vagtplan, men kan fortsat forbedres på. Kalundborg Kommune har arbejdet med automatiseret vagtplanlægning på Ældreområdet
Kørsel	E/B	Voksen Social						Flere online møder både med medarbejdere og borger. Leasing af El-biler. Borgerne skal lære at tage offentlig transport/køre sammen med andre. Tage lægebesøg med borgerne på App. Kørsel til lav takst. Kan pårørende køre mere?	
* Børs for kommunale opgaver	E/I	Vej og ejendom m.fl.		Bedre hurtigere service		1-2 år		Man kan snuppe en opgave når man arbejder hjemm, er på farten eller nær sit job. Behøver ikke at være en kommunalt ansat, det kan være en frivillig eller noget a al "bytte tjeneste"	Svært at implementere
Fælles serviceenheder	E/I	Alle	Svært at give et estimat på	Ingen	Ingen	2-3 år	2-3 år	Der skal etableres en række fælles serviceenheder i forhold til følgende: 1) Flådestyring 2) Rengøring 3) Boligadministration.	
Reduktion af sygefravær / vikarforbrug	E/I	Alle	Svært at give et estimat på	Der vil kunne ydes en mere ensartet og målrettet indsats	Indsatsen vil betyde følgende: 1) mindre stressede medarbejdere 2) bedre arbejdsmiljø 3) effektiv brug af midler på området	Der er tale om en løbende proces		Med en intensiv indsats over for sygefravær vil medføre en række positive resultater for borgerne og for medarbejderne.	
Velfærdsteknologi	E/I	Voksen Social						Indførelse af teknologisk tilkald, så der kan ske personale besparelse på nattevagt.	
Indfri gælden i tomme plejehjem og afhænd bygningerne	I	Administration			Besparelse på løbende drift			Ved at indbetale gæld og få dem afmeldt, dermed kan man spare tomgangslejen	
* Nedlæg tidlig SFO	I	Skole/dagtilbud				1 år		Tidlig SFO nedlægges så børnene bliver i daginstitution til skolestart. Midlerne til tidlig I udgangspunktet	
* Regnvand til skyl + energigennemgang af bygninger	I	Alle	Skal undersøges	Evt. bedre indklima i bygninger	Evt. bedre indklima i bygninger (energirenovering)	?	?	Regnvand opsamles og benyttes til skyl, rengøring og vask i alle kommunale bygninger	Lær af andre
Kontrakt manager med fokus på potentialer i indkøbskontrakter	I	Administration							
Optimering af processer	I	Administration							
Automatisere Aktindsigt	I	Alle		Ingen	Effektivisering	1-3 år	2-3 år	Kan vi optimere vores processer ved f.eks. Proces mining.	
* Færre forsikringsudgifter	I	Alle	Besparelse på forsikringspræmie	Ingen	Mere gennemsigtighed for medarbejderne	Det vil tage 1-2	Umiddelbart efter de 1-2	Automatisk fremfindning af akter ved hjælp af f.eks. AI. Evt. borgeradgang til egne Investering af 1-2 årsværk til at gennemgå alle kommunens forsikringspolicer.	Fosikringrne skal i
* Et Familiecenter - sammenflytning af børne- og familieområdet	I	Børn og familie	Gevinst ved at mindske	Familier skal køre/fragtes til det fælles	Befordring mindskes, det bliver muligt at udveksle faglig viden. Det vil give rig	1 år til beslutning	1 år før nyt Familiecenter er	Der etableres en fælles fysisk enhed fx i den gamle politigård, hvor der sker en fysisk	Det vil give flow i
Fastholde i almenområdet og behov for arbejdskraft	I	Børn og familie	Ved at fastholde i almenområdet vil	Skoleelever vil blive fastholdt i	Der arbejdes med sammensætning af tilbud til eleven indenfor kommunens	1 år til	1 år	Der arbejdes med mellemløst, hvor der er fokus på at fastholde i almenområdet og	Der henvises til
Stop med lukke- og aftensvagt i haller	I	KFU		Større fleksibilitet til ændelse af hallerne i	Reduktion i aften og lukke tider ved serviceteknikkerne der er tillknyttet			I stedet skal hallerne låse automatisk via låsesystem.	
Investering i kulturelle tilbud og markedsføring	I	KFU	Tilføring af "nye" penge ved øget	Store gevinster, positive ændring af image				Masiv investering i kulturelle tilbud og markedsføring vil give tilflytning = flere midler	
Justere lysstyrken i gadelamperne efter de lokale trafikforhold	I	MTU		Øget trafikikkerhed, da der også sikres				Reducering af energiforbruget	
Udvidelse af to-voksenordning til alle årgange i folkeskolen	I	Skole				1 år	Mere end 2 år	To-voksenordningen udvides til også at dække 4.kl. til 9.kl. Det vil kræve en investering	
Massiv skolefravær	I	Skole		Mere undervisningstid				Nedbringelse af fraværet i folkeskolen - subsidiært koordinering af sygeundervisningen	
Målrettede indsatser for at styrke forældrekompetencen	I	Skole og dagtilbud				1 år	Mere end 2 år	Målrettet indsats med styrkelse af forældrekompetencen med forbyggende virkning	
Investering i sundhedskompetencer og forebyggelse ud fra evidens	I	Sundhed og						Undersøge (mere) evidens for at sikre forebyggelse	Evt. at sundhedsbesøg
Elever i køkken - Fremtidens fødekæde, faglig udvikling	I	Sundhed og	Undgå mangel i fremtiden som kan	Sikre kvalitet for borgere i fremtiden	Påtage sig opgave med at udvikle en kommende kollega		1	Elever på alle områder, hvor vi mangler medarbejdere i fremtiden eks. køkken; I	Hvordan tales arbejdet
Ny boformer på Sundheds- og Omsorgsområdet - Mellemløstboliger	I	Sundheds- og	Svært at give et estimat på	Boformerne vil blive målrettet de borgere	Målrkning af indsatsen over for borgerne der er visiteret til hjælp	Der vil skulle		Der er tale etablering af en ny type boform for ældre der står mellem at modtage	
Mindre tid på referater og mødenotater	I	tværgående				2-3 år		Ved brug af generativ AI, kan der reduceres arbejdstid på referater og mødenotater,	
Midlertidige døgnafstninger til forebyggelse af indlæggelser	I	Voksen Social						Midlertidig aflastning til syge (midlertidig for dårlig til at være i egen bolig) uden	
Forebyggelse - specialskele området	I	Voksen Social						Hvad skal borgerne lære for at klare sig selv? (Transport med andre/sidde med andre i	
* Nedklassificering af veje	I/B	Vej og ejendom	Besparelse på vedligehold af veje	Nogle grundejere vil overtage	Færre opgaver	Kræver en	Arbejdsopgaver bortfalder	En del af kommunens veje kan nedklassificeres til private fællesveje, hvor grundejerne	Kan ses i sammenhæng

* Viser de 11 forslag, som blev valgt til de bedste på workshoppen.